PREFEITURA MUNICIPAL DE GARÇA

Estado de São Paulo

Ofício nº 879/2025 – CM
    Garça, 28 de agosto de 2025.

Requerimento nº 916/2025
Vereador:    Adhemar Kemp Marcondes de M. Filho
Assunto:  Solicita informações sobre providências

adotadas em relação à conduta de
servidora.

Senhora Presidente,

Em atenção ao contido no expediente supra o Secretário

Municipal de Desenvolvimento Econômico e Turismo informou o que segue:

1) A pessoa em questão, não estava trabalhando pela

Prefeitura, mas sim voluntariamente pelo Nikkey Clube de Garça, assim como

trabalha voluntariamente desde 2016 para a entidade. O Vereador Leandro

Marino ligou para o Secretário de Desenvolvimento Econômico e Turismo, que

foi gestor da 38ª Festa da Cerejeira, e, mesmo a referida pessoa não estando

trabalhando pela Prefeitura, foi advertida verbalmente;

2) Prejudicado.

Salientamos, ainda, que a referida servidora não participou da

Comissão Organizadora da 38ª Festa da Cerejeira e que não ocorreu nenhuma

denúncia formal.

Atenciosamente,

JOSÉ ALCIDES FANECO
Prefeito Municipal

Exma. Sra.
RAQUEL SARTORI
Câmara Municipal de Garça
NESTA

		2025-09-02T15:26:01-0300
	JOSE ALCIDES FANECO:03217574834